in quibus nunc existens tales motus habet. Atq; & hoc in alijs dicit & ex leuisimis ato-
mis atq; rotudissimis illā cē cōpositā multū ab illis differētibus: quæ igne sūt: pars tñ
eius q̄ rōne caret: corpori quoq; reliquo cōnexa ē: rationalē autē partē & thorace sedē ha-
bere: vt ex metu & gaudio manifestū ē: somnūq; aīæ partiū fieri: quæ per oēm cōcretio-
nē disseminatæ sūt: aut cōtinētur: aut euacuātur: deinde poris incidūt. Semē præterea
ex oībus corporib; fieri intelligēdū ē. Dicit. n. per plurimā noīs familiaritatē in eo qđ
p se intelligif incorporeū aut p se intelligere nō possumus: pter vacuū: Porro vacuū ne
facere aliquid neq; pati pot. Sed motū tñ per se corpib; præbet. Itaq; q̄ incorporeā di-
cūt esse aīam: vanis sūt. Nihil. n. aut facere posset aut pati si eēt hmōi: Atnūc euidēter:
hæc vtraq; in aīa eslē casus manifestat: has iſt de aīa rōnes si: qs ad perturbatiōes sensus
q̄ referēs memoria teneat: quæ p̄cipio diximus satis intelliget ea quæ figuris cōprehē-
sa sūt in id quod particolare ē ex his firmiter ac diligenter exposita. V̄ ex. n. & figuræ &
colores: & magnitudines & pōdera & quæq; alia de corpe p̄dicātur: vt q̄ p se ipsa tēdāt
siue ad oīa seu ad visibilīa: & ea q̄ per sensū cognita neq; per se ipsas naturas cē opinādū
nō. n. possibile ē id scire. neq; oīno vt nō sunt: vt neq; alia q̄ præexistūt huic incorporeā:
neq; vt huius particulæ sed vt corpus totū qđ vniuersaliter quidē horū oīum q̄ sua sunt
naturā sempiternā habeat: possibile nō est cē collatum. Sicuti cum ex ip̄lis tumoribus
maiō cōstiterit cōuētus siue propriū siue vniuersi magnitudinū aliquo autē minoꝝ.
Sed vt dixi ex his oībus solis p̄petua habēs suā naturā. Atq; ituitus qđē priores habēt
hæc oīa & p̄ceptiōes. Cæteræ cōsequēte multitudine subita: & nusquā scissionē admittē-
te: sed iuxta subitā agnitionē corporis prædicamētū percipiēte. Quinimo & corpori
bus cōtigit sāpe vt ea sequat̄: & quod sempiternū nō est neq; in iuslibilib; neq; incor-
poreis: Ita fīm motū plurimū hoc noīe vtētes manifeste colligimus casus: neq; vniuer-
si habere naturā: quam assūmētes fīm repentinū corpus appellamus: neq; itē cōsequen-
tiū sempiternorū sine quibus corpus cogitare nō possumus. per ituitus autē quosdā sub-
sequente rcpētino singula appellarent. Cæteræ qñcumq; contingētia singula inspiciuntur:
nō sempiternis casib; subsequētibus. Neq; hæc actio expellēda ex eo quod est: q̄a
naturam nō habet vniuersi: quod cōtingit quod p̄fecto etiā corpus appellamus: neq;
itē sempiternorū subsequētiū: neq; rursus per se existimandū. Neq;. n. hoc vel in his vel
in sempiternis contingētibus intelligendū: sed id quod etiā appetit casus oēs corpora
existimādū: et si non sempi etiā subsequant̄. neq; per se rursus naturæ ordinē habeat.
Cæteræ quēadmodū sensus ip̄se p̄prietatē inspici faciūt. Sed. n. & hoc vehemēter præ-
terea cōsiderare opus ē. Namq; tēpus minime quærēndū est sicut & reliqua que in sub-
iecto quærimus: referētes ad eas quæ apud nos ip̄los inspiciūt anticipatiōes: sed ip-
sam euidētiā per quā tēpus aut multū aut modicū vocamus: hoc familiari quadā p̄
pinquitate circūferentes reputādū: neq; locutiōes quasi meliores p̄sequendū: sed his q̄
sūt ad manus in ea re vtendū: neq; aliud aliqd per se ipsū prædicandū: quasi eandē quā
p̄prietas hæc substantiā habeat. Quod quidē faciūt quidā: sed solū quo p̄prietatem
cōnectimus. hoc ēt submetimur maxime aīaduertēdum. Nā hoc demōstratiōe nō in-
diget: sed aīaduersione. Quippe diebus ac noctibus horūq; p̄ptibus cōnectimus: Simi-
liter & perturbatiōib; ac trāquillitate & motibus & statibus p̄priū aliquē præterea ca-
sum. Rursus hoc ipsum cogitātes fīm qđ tēps noīamus. Ait autē hoc & in secūdo de na-
tura libro: & in magna ep̄itome atq; in his quæ p̄diximus. Mūdos & oēm finitam con-
cretionem simile his quæ inspiciūt speciē frequēter habētem: existimandū ē ex infini-
to horū hoīum p̄disse ex cōuersatiōib; p̄prijs discretis maioribus atq; minoribus rur-
sumq; dissolui oīa celeriꝝ alia: alia tardius: cū alia hoc ab his alia ab illis patiāt. Cōstat